
Администрация города Благовещенска
Амурской области

07.08.2017 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Благовещенск

№ 2518*

г_ 1
О внесении изменений в Порядок
принятия решений о
предоставлении бюджетных
ассигнований из городского
бюджета в виде субсидии и
предоставления субсидий на
осуществление капитальных
вложений в объекты капитального
строительства и приобретение
объектов недвижимого
имущества в муниципальную
собс твенно сть му н и ц и пал ьн ого
образования города
Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации
города Благовещенска от
24.04.2014 № 1832

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях совершенствования механизмов реализации бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального 
образования города Благовещенска

постановляю:

1. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных 
ассигнований из городского бюджета в виде субсидии и предоставления 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования города 
Благовещенска (далее -  Порядок), утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 24.04.2014 № 1832 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 29.03.2017 № 855) 
следующие изменения:

1.1. В разделе «II. Принятие решения о предоставлении субсидии»:



1.1.1. Наименование раздела II. «Принятие решения о предоставлении 
субсидии» изложить в следующей редакции: «II. Условия предоставления 
субсидии и подготовка проекта решения о предоставлении субсидии»;

1.1.2. Дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Предоставление субсидии на осуществление капитальных вложений 

в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого 
имущества осуществляется при соблюдении следующих условий:

1) наличие в соответствующей муниципальной программе мероприятия, в 
рамках которого планируется предоставление субсидии;

2) наличие решения о предоставлении субсидии;
3) наличие в городском бюджете бюджетных ассигнований,

предусмотренных на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства или приобретение объектов недвижимого 
имущества, утвержденных решением Благовещенской городской Думы о 
бюджете города Благовещенска на соответствующий финансовый год и на 
плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 
установленном порядке главному распорядителю на цели предоставления 
субсидии;

4) наличие соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между 
главным распорядителем и учреждением или предприятием.»;

1.1.3. Пункты 2.1 -2 .1 0  считать соответственно пунктами 2.2 -  2.11.
1.1.4. В пункте 2.4:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) в орган администрации, являющийся ответственным исполнителей 

муниципальной программы;»;
б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) в комитет по управлению имуществом муниципального образования 

города Благовещенска (в случае увеличения стоимости основных средств, 
закрепленных на праве оперативного управления за унитарными 
предприятиями и учреждениями, или уставного фонда предприятий, 
основанных на праве хозяйственного ведения);»

в) подпункты 6,7,8 считать соответственно подпунктами 7,8,9;
1.1.5. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Проект постановления о предоставлении субсидии, согласованный 

органами администрации города Благовещенска и должностными лицами, 
указанными в пункте 2.4 настоящего Порядка, направляется мэру города 
Благовещенска для утверждения.»;

1.1.6. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Утвержденное решение о предоставлении субсидии является 

основанием для отражения в городском бюджете соответствующих бюджетных 
ассигнований.»;

1.1.7. Пункт 2.10 исключить.
1.2. Пункт 2.1.1 приложения № 2 к Порядку изложить в новой редакции:
«2.1.1. Перечислять субсидию на лицевой счет, открытый Учреждению 

(Предприятию) в финансовом управлении администрации города 
Благовещенска для учета операций по получению и использованию субсидий 
не позднее 90 дней со дня заключения настоящего Соглашения.».



2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации города 
Благовещенска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мора города Благовещенска О.А. Косолапова.

Мэр города Благовещенска Jtt^cuuu^j В.С. Калита



Приложение постановлению 
администрации города Благовещенска
ОТ о 7 АВГ 2017 № _ _ 2 5 1 8

Приложение № 1 к Порядку

ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

1. Наименование инвестиционного проекта:_____________________________
2. Настоящее либо планируемое местонахождение объекта:______________
3. Цель инвестиционного проекта:_____________________________________ _
4. Срок реализации инвестиционного проекта:____________________________
5. Форма реализации инвестиционного проекта (строительство,

реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение объекта капитального строительства, приобретение объекта 
недвижимого имущества): _______________________________________________

6. Главный распорядитель бюджетных средств:__________________
7. Сведения о предполагаемом застройщике, заказчике, покупателе

(получатель бюджетных средств):
8. Стоимость инвестиционного проекта и технологическая структура 

капитальных вложений:
Значения показателя 

по проекту в текущих ценах/ 
в ценах соответствующих лег : 

(тыс. руб.)
Сметная стоимость объекта капитального 

строительства, включая НДС, по заключению 
государственной экспертизы или предполагаемая 
(предельная) стоимость объекта капитального 
строительства либо стоимость приобретения 
объекта недвижимого имущества (нужное 
подчеркнуть)

i;
!
j
I

6

в том числе:
строительно-монтажные работы 1  _  j

приобретение машин и оборудования i

прочие затраты, из них:
подготовка проектной документации или 

приобретение прав на использование типовой 
проектной документации, информация о которой 
включена в реестр типовой проектной 
документации, проведение инженерных 
изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации и получения 
положительного заключения экспертизы 
проектной документации (нужное подчеркнуть)

!

i



9. Наличие проектной документации по инвестиционному проекту (ссылка на
подтверждающий документ):_______________________________________ _________

10. Наличие положительного заключения государственной экспертизы
проектной документации (ссылка на подтверждающий документ):______________

11. Планируемое финансовое обеспечение инвестиционного проекта:

Годы реализации 
инвестиционного 

проекта

Инвестиционный

Стоимость 
инвестиционно 

го проекта, 
(тыс. руб.)

Источники финансирования инвестиционного 
проекта,

___________________ (тыс.руб.) ________

федеральный
бюджет

областной городской 
бюджет бюджет

средства
учреждения

(предприятия)

! проект - всего: 
в том числе: 
20 год 
20 год 
20 год

12. Количественные показатели результатов реализации инвестиционного 
1 фоекта: 

Исполнитель
ФИО
тел.
дата

I


